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Lubuska Regionalna Organizacja Turystyczna „LOTUR”  organizuje I 
Turystyczny Ranking Gmin Lubuskich. Celem projektu, jest pomoc w 
działaniach promocyjnych dla najlepszych gmin województwa oraz ukazanie 
potencjału turystycznego naszego regionu. Zapraszamy wszystkie samorządy 
do udziału w rankingu. Przypominamy, że na wypełnione ankiety czekamy do 
dnia 30 kwietnia. 
Więcej szczegółów na stronie www.lotur.eu  

Z okazji jubileuszu 750-lecia nadania praw miejskich miastu Żary wykonany 
został dukat lokalny „4 Żary”, którego producentem jest Mennica Polska, a 
emitentem Urząd Miejski w Żarach. W dniu 7 kwietnia br. Burmistrz Żar 
Roman Pogorzelec podpisał umowę  
z Kołem Żarskim Towarzystwa Pomocy im. Brata Alberta, dotyczącą 
przekazania dukatów lokalnych  
„4 Żary”. Dochód ze sprzedaży dukatów przeznaczony zostanie na budowę 
hospicjum w Żarach. Dukat lokalny będzie można nabyć podczas trwania 
akcji w dniach od 30.04.2010r. do 30.09.2010r. Dodatkową atrakcją dla 
kolekcjonerów będzie wydanie dukata „4 Żary" w ozdobnym blistrze. Zaletą 
takiego wydania jest możliwość nabycia dukatów w ozdobnym opakowaniu, 
zawierającym jednocześnie krótką historię miasta jak i jego opis. 
Szczegóły na stronie www.zary.pl  

W trzeci weekend kwietnia grupa miłośników fortyfikacji spotkała się przy 
wejściu do Podziemnej Trasy Turystycznej „Pętla Boryszyńska”, aby poznać 
oraz oczyścić naziemne części systemu fortyfikacji. Uczestnicy akcji po 
ciężkiej pracy zostali poczęstowani kiełbasą z ogniska a następnie udali się 
na zwiedzanie trasy turystycznej. 
Szczegóły na www.lubrza.pl  
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Jak informowaliśmy wcześniej kilka z lubuskich miast wzięło udział w 
konkursie skierowanym do gmin i miast, w którym nagrodą było stworzenie 
wirtualnego spaceru w ilości 150 panoram.  Krosno Odrzańskie w kategorii 
gmin miejsko-wiejskich zdobyło 1 miejsce, a gromadząc w sumie 9904 
punkty, może pochwalić się piątym wynikiem w skali całego kraju (w 
konkursie wzięło udział 207 gmin). Gratulujemy sukcesu! Informacje na 
stronie www.krosnoodrzanskie.pl  

W dniu 24 kwietnia pasjonaci wioseł mogli uczestniczyć w bezpłatnym spływie 
kajakowym na rzece Ilanka, którego uczestnicy  pomagali w oczyszczaniu 
rzeki z drobnych śmieci. Wyposażeni przez organizatorów w rękawiczki oraz 
worki na odpady dzielnie oczyszczali brzegi rzeki. Na koniec spływu w 
wigwamie, na Nowym Młynie miało miejsce ognisko z kiełbaskami. 
Gratulujemy pomysłu! 
źródło: www.powiatslubicki.pl  

W dniu 13 kwietnia 2010 r. zdecydowano o ostatecznym wyglądzie Pomnika 
Matki Sybiraczki, który zostanie odsłonięty w dniu 17 września br. Spośród 
zgłoszonych do konkursu prac wybrano pomnik autorstwa zielonogórski 
rzeźbiarza Pana Roberta Tomaka. Organizatorem konkursu i fundatorem 
Pomnika jest Stowarzyszenie na Rzecz pomocy Zesłańcom Sybiru w Zielonej 
Górze. 

Lubuskie Stowarzyszenie Przewodników Turystycznych jest organizatorem 
spotkań,  
w czasie których wygłaszane są prelekcje  
o naszym województwie. W dniu 20 kwietnia 2010 r. w ramach cyklu 
wykładów pod nazwą „Mój Przewodnik Lubuski” Prezes Stowarzyszenia Pan 
Ireneusz Gorzelanny zabrał zgromadzonych w arcyciekawą podróż po 
wyjątkowych miejscach Lubuskiego.  
Więcej informacji o cyklu wykładów na stronie www.przewodniklubuski.pl  
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Uczestnicy szkolenia w czasie kolejnych zajęć nabywają nowe umiejętności i 
wiedzę z zakresu turystyki naszego regionu, kraju i Europy. W programie nie 
zabrakło informacji na temat geografii turystycznej Ziemi Lubuskiej, Polski i 
Europy, organizacji pracy oraz roli Informacji Turystycznej, POT, ROT i LOT 
w rozwoju turystyki w regionie.  Uczestnicy zapoznali się również z zasadami 
tworzenia stron internetowych, prezentacji multimedialnych i komunikowania 
się w Internecie. Szczególnym zainteresowaniem cieszył się pierwszy wyjazd 
studyjny po południowych krańcach województwa, prowadzący przez Żagań, 
Żary oraz Park Mużakowski. W planie jeszcze trzy wyjazdy do atrakcyjnych 
miejsc naszego województwa. www.lotur.eu  

Lubuska Regionalna Organizacja Turystyczna „LOTUR” w konsultacji z POT 
przygotowuje się do przeprowadzenia Certyfikacji Centrów i Punktów 
Informacji Turystycznych w Województwie Lubuskim. Już wkrótce wszystkie 
punkty Informacji, które wezmą udział w projekcie otrzymają gwiazdki 
potwierdzające odpowiednią jakość obsługi turystów w danej jednostce. 
Więcej informacji o szczegółach certyfikacji na stronie www.pot.gov.pl  

Zapraszamy do udziału w kolejnej edycji konkursu, którego celem jest 
wyłonienie najbardziej atrakcyjnych dla turystów lokalnych produktów 
turystycznych, a także ich promocja i wsparcie.  
Lubuskie ma wiele walorów turystycznych, które chcielibyśmy odkryć przed 
turystami z Polski i zagranicy! 

 
 

Kolejny etap szkolenia „Zawód Informator Turystyczny” zorganizowanego przez  
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Lubuska Regionalna Organizacja Turystyczna „LOTUR”
ul. Podgórna 7, 65-057 Zielona Góra

tel.: +48 456 55 53, e-mail: turystyka@lotur.eu

W dniu 13 maja 2010 roku, o godzinie 13:00 w Sali Kolumnowej Urzędu 
Marszałkowskiego będzie miała miejsce Inauguracja Marki Lubuskie. W 
spotkaniu, które poprowadzi Pan Andrzej Sołtysik wezmą udział wszystkie 
osoby i instytucje zainteresowane rozwojem turystyki w województwie, w tym 
przedstawiciele „LOTUR”. 
www.lubuskie.pl  
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